
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  134

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 26 DEL 01-04-2019

Oggetto: CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA (CIE) - RIVERSAMENTO
INTROITI AL MINISTERO DELL'INTERNO -
PERIODO: DAL  01/03/2019   AL 31/03/2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: CARTA DI IDENTITA' ELETTRONICA (CIE) - RIVERSAMENTO INTROITI AL MINISTERO
DELL'INTERNO -                                          PERIODO: DAL  01/03/2019   AL 31/03/2019.

Premesso che con decreto del 25 maggio 2016 del Ministero dell’economia e delle finanze, di
concerto con il Ministero dell’interno e il Ministro per la semplificazione e la Pubblica
amministrazione, pubblicato nella G.U. serie generale n. 139 del 16 giugno 2016, è stato determinato
l’importo del corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d’identità elettronica (CIE);

Che il corrispettivo fissato dall’art. 1 del citato decreto è determinato in euro 16,79 (euro 13,76 oltre
IVA) ed è riscosso dai Comuni all’atto della richiesta;

Che lo stesso decreto stabilisce che le somme percepite debbano essere versate dai Comuni presso la
Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) codice IBAN:

IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00,  causale: “Comune di Arquata del Tronto (AP) corrispettivo per
il rilascio di n. 10 carte d’identità elettroniche”, dandone comunicazione al Ministero dell’Interno;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 10/10/2018 con la quale sono stati determinati i
costi di rilascio della nuova CIE;

Ritenuto dover provvedere al riguardo;

Visto il decreto 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

• Di dare atto che nel periodo dal 01/03/2019 al 31/03/2019 sono state rilasciate n. 9 carte di
identità elettroniche per un incasso da versare al Ministero dell’Interno pari ad €. 151,11 (16,79 x  9);

• Di provvedere all’accertamento in Entrata della somma di €.151,11 al Cap. 3004 proventi per il
rilascio C.I.E. da versare al Ministero” e di emettere la relativa reversale di incasso;

• Di impegnare pari somma al corrispondente capitolo di uscita 3291 “C.I.E versamento alla Tesoreria
di Roma Succursale” del   bilancio 2019;

• Di liquidare e pagare la somma di €. 151,11 con bonifico da effettuarsi  al CAPO X, capitolo 3746,
presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00,
causale: “Comune di Arquata del Tronto (AP) corrispettivo per il rilascio di n.9 carte d’identità
elettroniche periodo dal 01/03/2019 al 31/03/2019”;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Mario Polidori

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria
ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                      IL RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                       Dott. Sassù Giovanni

2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-04-2019 al 16-04-2019
Arquata del Tronto 01-04-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 01-04-2019    al
16-04-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

3


